
 

 

 
           

 
ČESKÁ REPUBLIKA – OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE 

Bruntál, Partyzánská 11, PSČ: 792 01 
 
Spr.   415 /2015 
           

Změna č. 2 
k Rozvrhu práce u Okresního soudu v Bruntále 

na rok 2015 
 
 
 
 
1. Pro zajištění rovnoměrného zatížení soudců a zvýšení efektivity pracovní činnosti, ve 
snaze urychlit soudní řízení, měním od 1. 3. 2015 níže uvedenou část Rozvrhu práce u 
Okresního soudu v Bruntále takto:  
 
 
 

Oddíl 1 
TRESTNÍ ODDĚLENÍ 

Odst. I 
SOUDCE 

 
Mgr. Jana JANEČKOVÁ – senát 4T - 85% obecného nápadu a specializace 
senát 4ROD 

• rozhoduje o českých a slovenských státních příslušnících žijících na území České 
republiky dle zákona č. 218/2003 Sb. o soudnictví ve věcech mládeže podle Hlavy 
III. ve věcech dětí mladších 15 let v rejstříku 4ROD – věci napadlé do obvodu 
pracoviště Bruntál a pobočky v Krnově, včetně navazujících rozhodnutí ve všech 
pravomocně skončených věcech v agendě ROD.  

Zástup: – Mgr. Milena Vrbová 
 
 

 
Odst. II 

VYŠŠÍ SOUDNÍ ÚŘEDNÍK 
 

 
Bc. Zdeňka ŠAMÁNKOVÁ -   senát 4ROD a ostatní dříve zavedené senáty ROD 

• v agendě ROD provádí úkony v pozici vyšší soudní úřednice, vykonává přípravnou 
činnost pro rozhodování soudce, vydává procesní rozhodnutí, provádí statistiku, 
rozhoduje o znalečném a tlumočném a o odměně a náhradě nákladů soudem 
jmenovaného opatrovníka, či zástupce pro řízení a vydává pokyn k vyplacení nákladů 
řízení, provádí další úkony dle pověření soudcem 
 

Zástup: Markéta Paličková  
                   Mgr. Jana Vojkůvková 



 

 

 
 

Odst. VI 
REJSTŘÍKOVÁ PRACOVNICE 

        
Slávka KAŠPAROVÁ – rejstřík 4ROD a všechny dříve zavedené rejstříky ROD 
Zástup: Jana Hybnarová 

 
 
 
 

Oddíl 3 
OPATROVNICKÉ ODDĚLENÍ 

 
3A 

Pracoviště Bruntál 
Odst. I 

        SOUDCE 
 

Mgr. Milena VRBOVÁ 
senát 24ROD – ukončení nápadu věcí do 28. 2. 2015 
 
                              

Odst. III 
VYŠŠÍ SOUDNÍ ÚŘEDNÍK 

 
Marie BLECHOVÁ – ukončení činnosti VSÚ v agendě ROD k 1. 3. 2015 
 
 
 
 

Odst. IV 
VEDOUCÍ  KANCELÁŘE 

 
 Marcela SAKALOVÁ – ukončení vedení všech rejstříků ROD k 1. 3. 2015 
 
 

 3B 
Pracoviště Krnov 

 
Odst. I 

SOUDCE 
 

 
 Mgr. Monika KOTRLOVÁ  
senát 7P a Nc  navýšení nápadu rozvrhem práce určených věcí z 20% na 40% na období od 
1. 3. 2015 do 31. 5. 2015. 
                                                             

 



 

 

2. Pro větší transparentnost při přidělování věcí mimo automatický přidělovací systém 
doplňuji organizační údaje takto:    
 
 

Oddíl 9 
ORGANIZAČNÍ ÚDAJE 

 
V případě, že rozvrhem práce určený soudce je podjatý, přidělí předsedkyně soudu věc 
k projednání a rozhodnutí jeho zastupujícímu soudci a je-li i tento zastupující soudce 
podjatý, přidělí předsedkyně soudu věc soudci příslušného soudního oddělení a příslušného 
pracoviště (pracoviště Bruntál a pobočka v Krnově) dle specializace a není-li tato určena 
nebo výlučná, přidělí se věc soudci, jehož senát nejblíže číselně následuje za označením 
senátu vyloučeného soudce (např. věc podjatého soudce ze senátu3T přidělí předsedkyně 
soudu soudci ze senátu 4T, ze senátu 18C do senátu 38C a podobně) a jde-li o číselně 
poslední senát příslušného oddělení a pracoviště, přidělí předsedkyně soudu věc soudci 
působícímu na senátu s nejnižším číselným označením. 
 
 

Oddíl 10 
SEZNAM PŘÍSEDÍCÍCH 

Odst. I. 
TRESTNÍ ODDĚLENÍ 

 
 

Senát 1T, 1Tm – od 1. 3. 2015 - JUDr. Václav Hynšt – nový přísedící 
 
 
 

3. Pro zpřesnění vymezení pracovní činnosti zaměstnanců soudu činím tuto změnu 
v textu rozvrhu práce takto: 
 

  Oddíl  2 
OBČANSKOPRÁVNÍ ODDĚLENÍ 

2A 
Pracoviště Bruntál 

Odst. I 
         SOUDCE 

 
 

 JUDr. Jan NOVÁK   
-  senát 10EVC: 

• rozhoduje ve věcech návrhu na vydání evropského platebního rozkazu 
 
 
  Mgr. Jana TIHELKOVÁ  
-senát 18C   

• rozhoduje ve věcech občanskoprávních sporné agendy, včetně ciziny – Slovensko,   
automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100% nápadu soudce  



 

 

a dále se specializací 
o věci s cizím prvkem v rejstříku C ( Bruntál) 100 % nápadu specializace, 

vypouští se „včetně platebních rozkazů cizina“ 
 

2B 
Pracoviště Krnov 

Odst. I 
         SOUDCE 

 
 
  Mgr. Pavel DOČKAL 
-  senát 19EVC: 

• rozhoduje ve věcech návrhu na vydání evropského platebního rozkazu 
 
 
 

Oddíl 8 
 

OSTATNÍ ODBORNÝ APARÁT 
Odst. I 

ODDĚLENÍ PODACÍ A STYKU S VEŘEJNOSTÍ 
 

 
 Marta MÁDROVÁ 

• Ukončení vedení rejstříku  0Nc, oddíl „NEJASNÁ PODÁNÍ“. 
 
 Věra NÁBĚLKOVÁ 

• Ukončení činnosti VSÚ – kontroly, koordinace a dohledu nad vyřízením věcí rejstříku 
0Nc, oddíl NEJASNÁ PODÁNÍ.  

Ukončení zástupu Mgr. Otto Plachý 
 

Odst. IV 
ODDĚLENÍ PODACÍ  

Pobočka v Krnově 
 

  Marka BRACKOVÁ 
• Ukončení činnosti zveřejňování na úřední desku soudu, včetně elektronické úřední 

desky pro jednotlivá oddělení na základě pokynu vedoucí kanceláře nebo jiné 
odpovědné osoby 

 
 

 
V Bruntále dne 19. 2. 2015  
 
 
 

JUDr. Hana Beranová 
                                                                     předsedkyně Okresního soudu v Bruntále 




